
REGIONE PIEMONTE BU13 27/03/2025 
 

Comune di Moiola (Cuneo) 
DECRETO DI ESPROPRIO 
 

Documento allegato 



PROVINCIA DI CUNEO

COMUNE DI MOIOLA
Via Don Cristini n. 1 - 12010 MOIOLA

Tel  0171/717012 - Fax 0171/1740268
C.F. 80003010040 - P.Iva: 00507780047

e.mail: moiola@vallestura.cn.it p.e.c.: moiola@cert.ruparpiemonte.it

DECRETO prot. n. 477 DEL 12/03/2025

OGGETTO: Lavori di “Sistemazione a Piazza di area s ita in Via Roma”.

DECRETO DI ESPROPRIO.

(D.P.R. n. 327/2001, integrato e modificato dal D.Lgs 302/2002)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 29/11/2017 con cui è stata approvata

definitivamente la variante parziale n. 8 al PRG, nella quale è stato introdotto altresì il vincolo per

una destinazione dell’area in questione a servizi pubblici con destinazione d’uso a parcheggio;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 dell’11/04/2018 con cui è stato approvato il

progetto definitivo dei lavori “di sistemazione area adiacente via Roma da ruderi di fabbricato a

piazzetta” che interessa i mappali 140 e 474 del Foglio 3;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 16/05/2018 con cui è stata dichiarata la

pubblica utilità delle opere, nonché la loro urgenza ed indifferibilità;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 22/12/2022 con cui è stata prorogata la

pubblica utilità delle opere, nonché la loro urgenza ed indifferibilità;

Dato atto dell’avvenuta comunicazione dell’avvio del procedimento espropriativo ai sensi del

art.16 del D.P.R. n. 327/2001, come modificato dal D.Lgs.n.302/2002;

Dato  atto  che  in  data  27  giugno  2018  è  stata  effettuata  l’immissione  in  possesso  degli

immobili;

Dato  atto  che  sono  state  liquidate  le  indennità  di  esproprio  ad  alcune  ditte  che  hanno

comunicato la loro accettazione;

Dato atto che sono state versate presso il MEF le indennità di esproprio non accettate;

Visto il DLGS  267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);

Visto il DPR 327/2001 e s.m.i. (Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in

materia di espropriazione per pubblica utilità);

1

In carta libera ai sensi del DPR 26.10.1972 
n. 642 trattandosi di esproprio per causa di 
pubblica utilità



PROVINCIA DI CUNEO

COMUNE DI MOIOLA
Via Don Cristini n. 1 - 12010 MOIOLA

Tel  0171/717012 - Fax 0171/1740268
C.F. 80003010040 - P.Iva: 00507780047

e.mail: moiola@vallestura.cn.it p.e.c.: moiola@cert.ruparpiemonte.it

DECRETA

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono interamente richiamate: 

Art. 1 di disporre il  trasferimento della piena proprietà  a favore del COMUNE DI    MOIOLA con

sede  in  Moiola  Via  don  Cristini  n.  1  (C.F.  80003010040), per  i  beni  indicati  e  meglio

specificati nella tabella facente parte integrante del presente provvedimento (ALLEGATO

A);

Art. 2 il presente decreto verrà notificato a tutti i proprietari interessati e pubblicato sul Bollettino

Ufficiale della Regione Piemonte.

Art. 3 che il  presente decreto sarà registrato e trascritto ai sensi dell’art. 23 commi 2 e 4 del

D.P.R. 327/2001 e s.m.i.

Art. 4 di dare atto che il  presente decreto di  esproprio è esente da imposta di bollo, ai  sensi

dell’art. 1 della Legge 21/11/1967 n. 1149.

Art.5  di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. competente

per territorio entro 60 giorni dall’avvenuta notifica o ricorso straordinario al Capo dello Stato

entro 120 giorni dalla notifica, ai sensi dell’art. 53 del D.P.R. 8/06/2001 n. 327 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ing. Giulia GOSSO

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
ai sensi del D. Lgs 82/2005.

2


